
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 44 
 

Data 15/03/2013 

 
OGGETTO: 

 

MANIFESTAZIONE PUBBLICA IN OCCASIONE DEL 52° TORNEO  
DELLE REGIONI 2013 – CALCIO A 5 FEMMINILE E MASCHIL E. 

 
L’anno duemilatredici il giorno quindici del mese di marzo alle ore 16,00 e prosieguo presso 

la sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE: 

� lo Sport rappresenta una risorsa di fondamentale importanza per lo sviluppo turistico, culturale e 
sociale del nostro territorio che si intende valorizzare mediante l’organizzazione di eventi 
culturali, sportivi e di spettacolo; 

� dal 23 al 30 marzo 2013 si svolgeranno in Sardegna i Campionati Regionali di calcio a 5 
maschili e femminili, promossi dalla FIGC in collaborazione con la Lega Nazionale Dilettanti, 
Comitato Regionale Sardegna; 

ATTESO CHE: 

� il Comitato Organizzatore ha chiesto la collaborazione del Comune di Sinnai, Assessorato allo 
Sport, all’organizzazione della manifestazione, mettendo a disposizione nei giorni dal 23 al 
giorno 29 marzo 2013 le strutture sportive di Via Giotto, proponendo, nel contempo, la stessa 
città di Sinnai come sede privilegiata per ospitare la cerimonia per le premiazioni; 



� alla manifestazione parteciperanno le squadre in rappresentanza delle 20 regioni d’Italia incluse 
le province autonome di Trento e Bolzano, con il coinvolgimento di circa 1000 persone fra atleti 
tecnici e dirigenti ed accompagnatori; 

CONSIDERATO CHE:  

����    la manifestazione sportiva è di forte richiamo, non solo per il mondo sportivo e scolastico, ma 
anche per i numerosi cittadini stranieri presenti nell’Isola, sarà seguita dai più importanti mass 
media nazionali e internazionali e offrirà una importante opportunità di promozione 
all’immagine di Sinnai; 

����    parallelamente al momento agonistico sarà organizzato un momento di incontro e 
socializzazione e scambi turistico-culturali fra i nostri giovani atleti e studenti e i loro coetanei, 
che culmineranno con “la cerimonia inerenti le premiazioni” in programma il 28 marzo nella 
piazza di Sant’Isidoro, laddove tutte le regioni partecipanti verranno premiate; 

RITENUTO, in base al programma predisposto in concerto con la FGIC, la Lega Nazionale 
Dilettanti, Comitato Regionale Sardegna, che la spesa a carico del Comune possa essere 
quantificata nell’importo di 500,00; 

VISTI: 
� lo Statuto Comunale; 

� il Regolamento di Contabilità; 

� il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs 267/2000; 
 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità 
tecnica ed il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità 
contabile, espressi ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli articoli 49 e 147 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e ss.mm.ii., come riportati con specifica attestazione in 
calce al presente provvedimento ; 
 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 

1. la narrativa è parte integrante e si intende interamente richiamata; 

2. di aderire ai Campionati Regionali di calcio a 5, maschili e femminili, promossi dalla FIGC in 
collaborazione con la Lega Nazionale Dilettanti, Comitato Regionale Sardegna, con la 
disponibilità della struttura sportiva di via Giotto e con l’organizzazione della cerimonia finale 
della manifestazione; 

3. di mettere a disposizione FIGC in collaborazione con la Lega Nazionale Dilettanti, Comitato 
Regionale Sardegna l’area pubblica nella quale si svolgerà la manifestazione programmata; 

4. di dare indirizzo alla struttura burocratica di attivare il piano degli interventi teso a realizzare 
l’iniziativa in argomento; 

5. di autorizzare:  

a. il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale assegnatario del PEG ad attuare 
le suddette iniziative mediante l’affidamento di prestazioni di servizi, concessione di 
contributi ed acquisizione di beni utili alla buona riuscita della iniziativa mediante la 
risorsa di € 500,00 sul Cap. 9220 - Int.1070203 ad oggetto “spese per prestazioni di 
servizi per interventi in campo turistico e culturale” anche integrando eventuali risorse 
disponibili e facenti capo al P.E.G. del Settore; 



b. il Responsabile del Settore Polizia Municipale e del Settore Lavori Pubblici affinché 
collaborino ad attuare la suddetta iniziativa organizzata dal Comune di Sinnai, in 
collaborazione con la FIGC la Lega Nazionale Dilettanti, Comitato Regionale Sardegna; 

6. Di demandare al Responsabile del Settore Affari Generali e del Personale e al Responsabile del 
Settore Polizia Municipale e al Responsabile del Settore LLPP ogni rispettivo atto esecutivo e 
gestionale consequenziale al presente provvedimento; 

 

7. di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ TECNICA 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Affari Generali e Personale 
 

Data, 15/03/2013 

F.to Dott. Simone FARRIS 
 

 

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Artt. 49 e 147 bis D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile f.f. del Settore Finanziario 
 

Data, 15/03/2013 

F.to Dott. Raffaele COSSU 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della Legge Regionale 13 dicembre 1994 n. 38 e successive modifiche ed 
integrazioni, con contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 27/03/2013 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to Dott. Liborio Faraci 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 15/03/2013, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 27/03/2013 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to Dott. Liborio Faraci 

 
 

 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 27/03/2013  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


